
NEWSLETTER Nr 15 z dnia 30.05.2018 dotyczący aktualnych 

możliwości aplikowania o środki. 

I. NARODOWE CENTRUM NAUKI  

Konkursy ogłoszone:  

A) OPUS 15 - konkurs na projekty badawcze, w tym finansowanie zakupu lub 
wytworzenia aparatury naukowo-badawczej niezbędnej do realizacji tych 
projektów 

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus15 

 

B) PRELUDIUM 15 - konkurs na projekty badawcze realizowane przez osoby 
rozpoczynające karierę naukową nieposiadające stopnia naukowego doktora 

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium15 

 

Termin składania wniosków do konkursów OPUS i PRELUDIUM: 15 czerwca 2018!!!!! 

 

C) MINIATURA – konkurs dla osób posiadających stopień naukowy doktora, 
planujących ubiegać się o finansowanie przyszłych projektów badawczych w 
konkursach NCN. Celem jest finansowe wsparcie działania naukowego służącego 
przygotowaniu przyszłego projektu badawczego. W konkursie mogą być finansowane 
badania wstępne, pilotażowe, staże naukowe, kwerendy, wyjazdy konferencyjne, 
badawcze lub konsultacyjne.  
Budżet: od 5.000,00 zł do 50.000,00 zł. Okres realizacji: do 12 miesięcy.  
 
NABÓR CIĄGŁY od 17.04.2018 do 31.12.2018. 

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/miniatura2 

 

D) TANGO 

W czerwcu 2018 rusza kolejny konkurs TANGO. Na dofinansowanie mogą liczyć projekty, 
dzięki którym zwiększy się stopień praktycznego wykorzystania wyników badań podstawowych. 

Współpraca jednostek naukowych i przedsiębiorców 



Wspólna inicjatywa podległych Ministrowi Nauki i Szkolnictwa Wyższego agencji – Narodowego 
Centrum Badań i Rozwoju oraz Narodowego Centrum Nauki – ma na celu wzmocnienie współpracy 
jednostek naukowych i przedsiębiorców. Dzięki temu wprowadzenie na rynek nowych technologii, 
produktów czy usługi powinno być łatwiejsze. 

TANGO 3 pozwoli wykorzystać potencjał obydwu agencji, aby poprawić warunki do prowadzenia 
prac badawczo-rozwojowych w Polsce. Konkurs daje szansę na wprowadzenie na rynek produktów, 
usług lub technologii, które są wynikiem projektów realizowanych m.in. przez jednostki naukowe w 
tym uczelnie, centra naukowe PAN, a nawet osoby fizyczne.  

Transfer nauki do gospodarki 

Celem programu TANGO jest budowanie pomostu pomiędzy badaniami podstawowymi 
a stosowanymi i przemysłowymi. Wnioskodawcy mogą zatem uzyskać fundusze m.in. na tworzenie 
koncepcji wykorzystania gospodarczego uzyskanych wcześniej wyników prac badawczych, 
pozyskiwanie partnerów zainteresowanych ich wdrożeniem, opracowanie analiz rynkowych czy też 
zabezpieczenie praw do ochrony własności intelektualnej. 

Kto może się ubiegać o dofinansowanie 

Wnioski o dofinansowanie mogą składać jednostki naukowe, centra naukowe Polskiej Akademii Nauk 
i poszczególnych uczelni oraz osoby fizyczne. Dofinansowanie będzie stanowiło 100 proc. wartości 
projektu, przy czym maksymalna wartość grantu nie będzie mogła przekroczyć 200 tys. złotych. O 
środki z NCBR mogą ubiegać się wyłącznie projekty dla których podstawą realizacji są projekty 
obejmujące badania podstawowe, finansowane w ramach jednego z następujących konkursów NCN: 
OPUS, PRELUDIUM, SONATINA, SONATA, SONATA BIS, HARMONIA, MAESTRO, 
SYMFONIA, POLONEZ. 

Nowa wersja konkursu TANGO powinna być istotnym ułatwieniem dla naukowców, którzy już 
realizowali projekty w zakresie badań podstawowych w NCN, a wyniki ich prac badawczych mają 
potencjał aplikacyjny.  

W dotychczas przeprowadzonych dwóch konkursach programu TANGO dofinansowanie o wartości 
ponad 65 mln zł uzyskało 76 projektów. Budżet konkursu TANGO3 wynosi 40 mln zł. Nabór 
wniosków prowadzony będzie od 14 czerwca do 20 grudnia 2018 r. z podziałem na 2 etapy: 

• Etap I: od dnia 14 czerwca do dnia 21 września 2018 roku (do godz. 16:00); 
• Etap II: od momentu zamknięcia Etapu I do dnia 20 grudnia 2018 roku (do godz. 16:00). 

http://www.ncbr.gov.pl/programy-krajowe/tango/konkurs-nr-3/aktualnosci/art,6216,iii-

konkurs-w-ramach-wspolnego-przedsiewziecia-tango.html 

 

 

E) Narodowe Centrum Nauki wraz z siecią M-ERA.NET 2 zaprasza do udziału w 
konkursie na międzynarodowe projekty badawcze dotyczące nauki o materiałach i 
inżynierii materiałowej. 



Konkurs obejmuje następujące tematy: 

• Multiscale modeling for materials engineering and processing (M3EP) 
• Innovative surfaces, coatings and interfaces 
• High performance composites 
• Functional materials 
• New strategies for advanced material-based technologies in health applications 
• Materials for additive manufacturing 

Termin składania wniosków skróconych, tzw. pre-proposals upływa 12 czerwca 2018 r. o 

godz. 12.00 czasu środkowoeuropejskiego. 

O finansowanie mogą się starać grupy badawcze złożone z co najmniej 3 zespołów 
naukowych pochodzących z co najmniej 2 krajów biorących udział w konkursie. 

https://www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2018_03_20_otwarcie_konkursu_meranet2 

 

F) Narodowe Centrum Nauki w dniu 28.03.2018 roku podpisało w Pekinie porozumienie 
(Memorandum of Understanding) z National Natural Science Foundation of China 
(NSFC). Jego efektem będzie bilateralny konkurs na polsko-chińskie projekty 
badawcze z zakresu badań podstawowych. 

Konkurs prowadzony we współpracy z NSFC będzie kolejnym bilateralnym projektem w 
ofercie NCN. Wsparcie będą mogły otrzymać polsko-chińskie projekty z zakresu nauk o 
życiu, nauk ścisłych i technicznych oraz  wybranych dyscyplin nauk społecznych. 
Szczegółowe warunki konkursu zostaną ogłoszone w czerwcu bieżącego roku. 

https://www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2018_03_28_wspolpraca_ncn_nsfc?language=pl 

 

Najbliższe konkursy: 

TANGO – konkurs na projekty zakładające wdrażanie w praktyce gospodarczej i społecznej 
wyników uzyskanych w rezultacie badań podstawowych 

SONATA BIS - konkurs na projekty badawcze mające na celu powołanie nowego 
zespołu naukowego, realizowane przez osoby posiadające stopień naukowy lub 
tytuł naukowy, które uzyskały stopień naukowy doktora w okresie od 5 do 12 lat 
przed rokiem wystąpienia z wnioskiem 

MAESTRO - konkurs dla doświadczonych naukowców na projekty badawcze 
mające na celu realizację pionierskich badań naukowych, w tym 
interdyscyplinarnych, ważnych dla rozwoju nauki, wykraczających poza 
dotychczasowy stan wiedzy, których efektem mogą być odkrycia naukowe 



HARMONIA - konkurs na projekty badawcze realizowane w ramach współpracy 
międzynarodowej 

Inne typy konkursów w NCN: 

SONATA – konkurs na projekty badawcze realizowane przez osoby rozpoczynające karierę 
naukową posiadające stopień naukowy doktora, uzyskany w okresie od 2 do 7 lat przed 
rokiem wystąpienia z wnioskiem. 

SONATA BIS – konkurs na projekty badawcze mające na celu powołanie nowego zespołu 
naukowego, realizowane przez osoby posiadające stopień naukowy lub tytuł naukowy, które 
uzyskały stopień naukowy doktora w okresie od 5 do 12 lat przed rokiem wystąpienia z 
wnioskiem. 

HARMONIA – konkurs na projekty badawcze realizowane w ramach współpracy 
międzynarodowej. 

MAESTRO – konkurs dla doświadczonych naukowców na projekty badawcze mające na celu 
realizację pionierskich badań naukowych, w tym interdyscyplinarnych, ważnych dla rozwoju 
nauki, wykraczających poza dotychczasowy stan wiedzy, których efektem mogą być odkrycia 
naukowe. 

SYMFONIA – konkurs na międzydziedzinowe projekty badawcze realizowane przez 
wybitnych naukowców, przekraczające granice dyscyplin naukowych. 

FUGA – konkurs na krajowe staże po uzyskaniu stopnia naukowego doktora 

POLONEZ – konkurs dla naukowców przyjeżdżających z zagranicy 

BEETHOVEN – konkurs na polsko-niemieckie projekty badawcze z zakresu nauk 
humanistycznych, społecznych i o sztuce oraz wybranych dyscyplin nauk ścisłych i 
technicznych, realizowane przez zespoły polsko-niemieckie 

MINIATURA – konkurs na pojedyncze działania naukowe. 

DAINA – konkurs na polsko-litewskie projekty badawcze realizowane przez zespoły polsko-
litewskie we wszystkich dyscyplinach naukowych 

 

 

HARMONOGRAM konkursów NCN na 2018 rok: 

2018 
Rodzaj konkursu Rozpoczęcie naboru 

wniosków 
Zakończenie naboru 
wniosków 

Rozstrzygnięcie konkursu 
(najpóźniej) 

OPUS 15  
15 marca 15 czerwca grudzień 2018 r. 



2018 
Rodzaj konkursu Rozpoczęcie naboru 

wniosków 
Zakończenie naboru 
wniosków 

Rozstrzygnięcie konkursu 
(najpóźniej) 

PRELUDIUM 15 

SONATA BIS 8 

HARMONIA 10 

MAESTRO 10 

15 czerwca 17 września marzec 2019 r. 

OPUS 16  

PRELUDIUM 16 

SONATA 14 

BEETHOVEN 3 

14 września 17 grudnia 

czerwiec 2019 r. 

październik 2019 r. 
(BEETHOVEN 3) 

SONATINA 3 

ETIUDA 7 

UWERTURA 3 

14 grudnia 15 marca 2019 r. wrzesień 2019 r. 

TANGO 3 
Konkurs prowadzony przez NCBR na podstawie rezultatów projektów 
NCN. Nabór ciągły, ogłoszenie na początku 2018 r. 

MINIATURA 2 nabór ciągły, na warunkach, które zostaną podane w ogłoszeniu 

 

 

II. NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU 

Aktualne nabory wniosków: 

http://www.ncbr.gov.pl/aktualne-nabory-wnioskow-w-programach-ncbr/ 

http://www.ncbr.gov.pl/fundusze-europejskie/poir/aktualne-nabory/ 

 

Ogłoszone konkursy: 

 

Harmonogram konkursów NCBiR na 2018  

http://www.ncbr.gov.pl/gfx/ncbir/userfiles/_public/fundusze_europejskie/inteligentny_rozwoj/harmon
ogram_naboru_wnioskow_poir_2018_ncbr.pdf 

 



 

III. FUNDACJA NAUKI POLSKIEJ 

 

Od 15.05.2018 można składać wnioski w ostatnim otwartym ogólnopolskim konkursie w 
programie Międzynarodowe Agendy Badawcze (MAB). Termin składania pierwszej 

części wniosku w konkursie nr 10/2018 upływa 29 czerwca 2018 roku. 

FNP realizuje program Międzynarodowe Agendy Badawcze (MAB) od listopada 2015 r., ze 
środków pochodzących z Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój (POIR). Na program 
przeznaczono w sumie ponad 126 milionów EUR. Jego efektem ma być powstanie w Polsce 
wyspecjalizowanych, wiodących w skali światowej ośrodków naukowych, stosujących 
najlepsze międzynarodowe praktyki w zakresie identyfikacji problemów badawczych, 
zarządzania badaniami, polityki personalnej i komercjalizacji wiedzy. Do składania wniosków 
zapraszamy naukowców ze wszystkich dziedzin, również z obszaru nauk humanistyczno-
społecznych. Podjęta tematyka badawcza powinna być zgodna z listą Krajowych 
Inteligentnych Specjalizacji. 

Wnioskodawcami w programie MAB mogą być wybitni uczeni z Polski lub z zagranicy, 
którzy chcą podjąć się kierowania projektem i zarządzania całą jednostką w pierwszym 
okresie jej istnienia. Warunkiem koniecznym do złożenia wniosku i zrealizowania projektu 
MAB jest współpraca z renomowanym w danej dziedzinie ośrodkiem badawczym z 
zagranicy. Każdy wniosek podlega ocenie formalnej i trzyczęściowej ocenie merytorycznej 
dokonywanej przez zagranicznych ekspertów zasiadających w dwóch panelach: naukowo-
gospodarczym oraz interdyscyplinarnym, a także przez recenzentów. 

Maksymalną kwotą, którą indywidualny projekt może uzyskać jako wsparcie niezbędne do 
realizacji agendy badawczej, jest 35 mln zł. Środki, w sumie 140 milionów złotych w ramach 
konkursu 10/2018, przyznawane są na okres do końca grudnia 2023 r. 

https://www.fnp.org.pl/rusza-ostatni-otwarty-ogolnopolski-konkurs-w-programie-mab/ 

 

Harmonogram konkursów FNP można znaleźć na stronie: 

https://www.fnp.org.pl/assets/Harmonogram-konkurs%C3%B3w-POIR_18.12.2017.pdf 

https://www.fnp.org.pl/harmonogram-konkursow-w-ramach-po-ir/ 

 

IV. Ogromne zasoby wiedzy w zasięgu ręki – baza Centrum Badawczego KE 

Wspólne Centrum Badawcze Komisji Europejskiej (the Joint Research Centre – JRC) 
udostępnia wiele swoich zasobów w Internecie. Publikacje, raporty, bazy danych i inne 
opracowania dostępne są za darmo na stronie:  

http://data.jrc.ec.europa.eu/science-area 



V. HORYZONT 2020 

Aktualne konkursy (należy skopiować cały link): 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/index.html#c,calls=level3/t/EU.1./0/1/1/default-
group&level4/t/EU.1.1./0/1/1/default-group&level4/t/EU.1.2./0/1/1/default-group&level4/t/EU.1.3./0/1/1/default-
group&level4/t/EU.1.4./0/1/1/default-group&level3/t/EU.2./0/1/1/default-group&level4/t/EU.2.1./0/1/1/default-
group&level5/t/EU.2.1.1./0/1/1/default-group&level5/t/EU.2.1.2./0/1/1/default-group&level5/t/EU.2.1.3./0/1/1/default-
group&level5/t/EU.2.1.4./0/1/1/default-group&level5/t/EU.2.1.5./0/1/1/default-group&level5/t/EU.2.1.6./0/1/1/default-
group&level4/t/EU.2.2./0/1/1/default-group&level4/t/EU.2.3./0/1/1/default-group&level3/t/EU.3./0/1/1/default-
group&level4/t/EU.3.1./0/1/1/default-group&level4/t/EU.3.2./0/1/1/default-group&level4/t/EU.3.3./0/1/1/default-
group&level4/t/EU.3.4./0/1/1/default-group&level4/t/EU.3.5./0/1/1/default-group&level4/t/EU.3.6./0/1/1/default-
group&level4/t/EU.3.7./0/1/1/default-group&level3/t/EU.4./0/1/1/default-group&level3/t/EU.5./0/1/1/default-
group&level3/t/EU.7./0/1/1/default-group&level2/t/Euratom/0/1/1/default-group&hasForthcomingTopics/t/true/1/1/0/default-
group&hasOpenTopics/t/true/1/1/0/default-group&allClosedTopics/t/true/0/1/0/default-group&+PublicationDateLong/asc 

 

http://www.kpk.gov.pl/?p=34356 

 

Nominacje do Nagrody Kryształowej Brukselki 2018 

Znamy już nominowanych do tegorocznej edycji Nagrody Kryształowej Brukselki 2018 w 
kategoriach: 

• nauka: uczelnie, instytuty badawcze, instytuty naukowe Polskiej Akademii Nauk 
• biznes: małe i średnie przedsiębiorstwa, duże przedsiębiorstwa 
• administracja samorządowa 
• podmioty non-profit 
• nagroda indywidualna. 

Instytut został nominowany w kategorii Nauka - instytuty badawcze. Prof. Wiesław Oleszek 
jest także nominowany do nagrody indywidualnej! TRZYMAJMY KCIUKI!!!!! 

Kryształowa Brukselka to nagroda przyznawana przez Krajowy Punkt Kontaktowy 
Programów Badawczych UE od 2001 r. za sukcesy w Programach Ramowych Unii 
Europejskiej. Nagroda jest cenionym wśród naukowców i przedsiębiorców wyróżnieniem za 
innowacyjność i wkład w rozwój polskiej nauki i gospodarki. 

W tym roku Kryształowa Brukselka zostanie wręczona po raz ósmy. Wyróżni za wybitne 
osiągnięcia w realizacji i promocji projektów programów ramowych na przestrzeni ostatnich 
20 lat. Wiąże się to z tym, że w 2018 roku podsumowujemy 20 lat uczestnictwa Polski w 
Programach Ramowych Badań i Innowacji Unii Europejskiej i obchodzimy 20. rocznicę 
powstania Krajowego Punktu Kontaktowego Programów Badawczych UE wspierającego 
uczestnictwo polskich podmiotów w tych programach. 

Lista nominowanych jest opublikowana na stronie http://konferencja2018.kpk.gov.pl/ 

Laureatów poznamy podczas uroczystej gali wręczenia Nagród Kryształowej Brukselki 2018, 
która odbędzie się 6 czerwca 2018 r. w Warszawie. 



https://www.kpk.gov.pl/?p=43435&znewsletter=16maja2018 

 

a) Nowe możliwości w grantach indywidualnych MSCA dla instytucji z Polski 

12 kwietnia 2018 r. Komisja Europejska ogłosiła konkurs na granty indywidualne Marii 
Skłodowskiej-Curie (MSCA) w programie Horyzont 2020.  Granty wyjazdowe, 
adresowane do naukowców posiadających stopień doktora lub co najmniej 4-letnie 
doświadczenie w pracy naukowej, można realizować w dowolnym kraju przez okres od 
jednego do trzech lat, w zależności od typu grantu. 

Granty indywidualne MSCA dzielą się na dwa rodzaje: European Fellowships  oraz 
Global Felloeships. 

W tym roku, Komisja Europejska uruchomiła po raz pierwszy tzw. Widening 
Fellowships. Jest to odpowiedź na wyzwanie związane z faktem małej ilości grantów 
indywidualnych w krajach tzw. widening, w tym Polski. Naukowcy, którzy  złożą wysoko 
ocenione  wnioski o European Fellowships z instytucjami z tych krajów, ale nie dostaną 
finansowania z powodu braku budżetu mają szanse na sfinansowanie zgodnie z listą 
rankingową i za zgodą naukowca, aż do wyczerpania budżetu z obszaru Spreading 
excellence and widening participation programu Horyzont 2020. W tym roku budżet na 
Widening Fellowships wynosi 5 mln euro. 

Termin składania wniosków: 12 września 2018 r. 

https://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h20
20-msca-if-2018.html#c,topics=callIdentifier/t/H2020-MSCA-IF-2018/1/1/1/default-
group&callStatus/t/Forthcoming/1/1/0/default-group&callStatus/t/Open/1/1/0/default-
group&callStatus/t/Closed/1/1/0/default-group&+identifier/desc 

 

b) MSCA COFUND: nowy konkurs na współfinansowanie programów 

grantowych 

12 kwietnia 2018 r. Komisja Europejska ogłosiła nowy konkurs na projekty Marii 
Skłodowskiej-Curie COFUND, czyli współfinansowanie programów grantowych i 
stypendialnych. Wnioski mogą składać instytucje zainteresowane utworzeniem 
programów grantowych (dla osób ze stopniem naukowym doktora) oraz programów 
studiów doktoranckich. Wszystkie programy powinny służyć wzmocnieniu 
międzynarodowej mobilności naukowców, dobrze widziana jest również mobilność 
międzysektorowa. 

Termin składania wniosków: 27 września 2018 r. 



https://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h20
20-msca-cofund-2018.html#c,topics=callIdentifier/t/H2020-MSCA-COFUND-
2018/1/1/1/default-group&callStatus/t/Forthcoming/1/1/0/default-
group&callStatus/t/Open/1/1/0/default-group&callStatus/t/Closed/1/1/0/default-
group&+identifier/desc 

 

c) Granty Widening Fellowships: nowe szanse na sfinansowanie zatrudnienia 

naukowców z zagranicy 

Granty Widening Fellowships są wyjątkową szansą dla polskich instytucji na ściągnięcie do 
swoich zespołów badawczych obiecujących naukowców z całego świata. Dzięki temu 
mechanizmowi naukowcy, którzy będą starać się o granty indywidualne MSCA wraz z 
polskimi instytucjami, będą mieli większe szanse na otrzymanie grantu. Obecny konkurs 
jest otwarty do 12 września 2018 r. Przygotowanie aplikacji jest proste, a wnioski składane 
są wyłącznie elektronicznie. Eksperci Krajowego Punktu Kontaktowego zapraszają na 
indywidualne konsultacje, podczas których omówią dokładnie sposób przygotowania 
wniosku, zasady finansowania i realizacji projektu oraz jego kluczowe aspekty. 

http://www.kpk.gov.pl/?p=43503 

 

 

d) Informujemy, iż Komisja Europejska w roku 2017 opublikowała programy 

pracy w programie Horyzont 2020 na lata 2018-2020: 

https://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/funding/reference_docs.html#h20
20-work-programmes-2018-20 

e) Nowa funkcja w Participant Portal: wyszukiwanie partnerów w każdym 
topicu: 

Participant Portal oferuje nową możliwość wyszukiwania ewentualnych partnerów 
zainteresowanych tym samym konkursem bezpośrednio w poszczególnych tematach 
konkursowych. 

https://www.kpk.gov.pl/?p=41390&znewsletter=10stycznia2018 

 

f) EaP Plus wprowadza elastyczne Networking Grants 

Projekt Eastern Partnership PLUS wdraża elastyczny system grantów na tworzenie sieci i 
ulepszanie kontaktów w celu wspólnego składania wniosków w konkursach programu 
Horyzont 2020. Przewidziano ok. 5 grantów po 2000 euro dla każdego kraju Partnerstwa 
Wschodniego.  



Termin składania wniosków: 31 maja 2018 r. 

https://www.kpk.gov.pl/?p=41450&znewsletter=17stycznia2018 

https://www.eap-plus.eu/object/call/123 

 

g) 20 lat Polski w Programach Ramowych Badań i Innowacji UE – KPK PB UE 

organizuje konferencję 

W dniu 7 czerwca 2018 r. Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE oraz 
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego organizują w Warszawie konferencję „20 lat 
Polski w Programach Ramowych Badań i Innowacji UE. Horyzont 2020 – nowe otwarcie”.   

Konferencja adresowana jest do przedstawicieli uczelni, instytucji naukowych, 
przedsiębiorstw, organizacji pozarządowych oraz administracji publicznej. W czasie 
spotkania zostanie podsumowane dotychczasowe uczestnictwo Polski w Programach 
Ramowych UE w ostatnich 20 latach. Jednak głównym celem wydarzenia jest strategiczna 
dyskusja, jak wykorzystać nowe możliwości dla zwiększenia uczestnictwa Polski w 
Horyzoncie 2020 w latach 2018-2020, a także, jak przygotować się do aktywnego udziału w 
9. Programie Ramowym UE – Horizon Europe. 

Konferencję poprzedzi Gala wręczenia Nagród Kryształowej Brukselki 2018, przyznawanych 
za wybitne osiągnięcia w programach ramowych UE na przestrzeni ostatnich 20 lat. Gala 
odbędzie się 6 czerwca 2018 r. w warszawskim hotelu Marriott. 

https://www.kpk.gov.pl/?p=43394&znewsletter=9maja2018 

 

h) KE przyjęła projekt budżetu UE na lata 2021-2027: więcej pieniędzy na 

badania i na Erasmus+ 

2 maja 2018 Komisja Europejska przyjęła projekt budżetu UE na lata 2021-27. Całkowita 
suma zobowiązań ma wynieść w tym okresie 1,279 biliona euro, natomiast płatności 1,246 
biliona euro.  Propozycja Komisji zakłada m.in. podwojenie nakładów na program Erasmus+ 
oraz zwiększenie o 30% nakładów  na finansowanie badań i rozwoju  (w Horyzoncie 2020 
jest ok. 78 mld euro). Oznacza to, że nowy program ramowy badań i innowacji będzie 
dysponował budżetem ok. 100 mld euro. 

Następca Horyzontu 2020 ma się nazywać  Horyzont Europa (Horizon Europe), i z założenia 
ma lepiej niż dotychczasowe programy odpowiadać na społeczne i rynkowe potrzeby Unii. 
Nowa nazwa zastąpiła roboczą nazwę 9. Program Ramowy. 

Nakreślony przez Komisję Europejską projekt budżetu 2021-2027 na badania naukowe 
opiewa na 100 mld euro. Kwota ta obejmuje 97,6 mld euro na program  Horyzont Europa 



oraz 2,4 mld euro na program badań jądrowych Euratom. W przypadku programu Horyzontu 
Europa wzrost nakładów wyniósł prawie 30 % – po uwzględnieniu inflacji. 

 

i) Komunikacja-rozpowszechniania-wykorzystywanie – nowa broszura wyjaśnia 

różnice między tymi pojęciami 

European  IPR Helpdesk wydał broszurę pt. „Making the most of your H2020 project. 

Boosting the impact of your project through effective communication, dissemination and 

exploitation”.  Wydawnictwo dotyczy roli komunikacji, rozpowszechniania i 

wykorzystywania danych w celu zwiększenia wpływu projektów badawczych i 

innowacyjnych finansowanych przez UE. 

Podczas warsztatów prowadzonych przez zespół European  IPR Helpdesk stało się jasne, że 
nadal istnieją pewne nieporozumienia związane z tymi terminami i że pomimo już 
istniejących podręczników brakowało zwięzłego dokumentu, który z jednej strony łączył te 
trzy pojęcia, ale także pomagał lepiej definiować poszczególne terminy. 

Nowa publikacja ma na celu wyjaśnienie terminologii poprzez zilustrowanie różnic między 
komunikacją, rozpowszechnianiem i wykorzystywaniem oraz wskazanie wspólnych 
obszarów. Ma to stanowić pomocny przegląd dla beneficjentów przy opracowywaniu strategii 
zasięgu i eksploatacji dla swoich projektów. 

W trakcie opracowywania broszury zespół European  IPR Helpdesk był wspierany przez 
członków Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. Badań i Innowacji, a zwłaszcza z 
Centrum Wsparcia Technicznego. 

Wydanie broszury jest częścią akcji informacyjnej, jej kontynuacją jest dedykowana sesja 
webinarium (link poniżej) zaplanowanego na 29 maja 2018  

https://www.iprhelpdesk.eu/news/new-brochure-making-most-your-horizon-2020-project 

https://www.iprhelpdesk.eu/node/4430 

j) Konsultacje społeczne w sprawie przyszłości Europy – wyraź swoje zdanie w ankiecie 

KE 

W Dniu Europy ruszyły konsultacje społeczne, w których Europejczycy mogą 
wypowiedzieć się, w jakim kierunku ma podążać Unia Europejska. Internetowa 

ankieta zawiera 12 pytań opracowanych przez grupę obywateli. Zachęcamy do 

zabrania w niej głosu! 

Konsultacje te to część szerszej debaty na temat przyszłości Europy zainicjowanej w marcu 
2017 r. przez Komisję „Białą księgą w sprawie przyszłości Europy”.  Pytania zostały 
przygotowane przez zespół składający się z 96 obywateli z 27 państw członkowskich, 
którzy wspólnie zadecydowali o ich treści. 



Przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker oświadczył: – W związku ze 
zbliżającymi się wyborami do Parlamentu Europejskiego nadszedł czas, aby odpowiedzieć 
sobie na pytanie, jaka powinna być Unia Europejska złożona z 27 państw członkowskich. 
Cokolwiek się wydarzy, musi to być Europa budowana przez Europejczyków. W 
kwestionariuszu, który publikujemy, zadajemy wszystkim Europejczykom następujące 
pytanie: jakiej przyszłości chcemy dla nas samych, naszych dzieci i naszej Unii? Nadszedł 
czas, aby Europejczycy głośno i wyraźnie wyrazili swoje zdanie w sprawach, które ich 
dotyczą i którymi powinni zająć się ich przywódcy. 
Konsultacje internetowe są prowadzone równolegle do trwającego dialogu obywatelskiego, 
organizowanego przez Komisję Europejską i państwa członkowskie. Od 2012 r. w 160 
miastach przeprowadzono blisko 700 takich interaktywnych debat publicznych. W okresie 
poprzedzającym wybory do Parlamentu Europejskiego w maju 2019, Komisja planuje 
organizować je jeszcze częściej; docelowo ma to być 500 dodatkowych debat. 
Oprócz działań Komisji dialog obywatelski organizowany jest obecnie również przez rządy 
krajowe we wszystkich państwach członkowskich w następstwie inicjatywy Francji, która 
otrzymała wsparcie ze strony szefów państw lub rządów przyszłej UE 27. W ten sposób 
Komisja dzieli się z państwami członkowskimi swoimi doświadczeniami. 
Konsultacje te potrwają do szczytu UE w Sybinie (Rumunia) zaplanowanego na 9 maja 
2019 r. W grudniu 2018 r. na posiedzeniu Rady Europejskiej Komisja przedstawi państwom 
członkowskim sprawozdanie okresowe dotyczące białej księgi. Sprawozdanie końcowe 
zostanie następnie przedstawione na pierwszym szczycie UE 27 dnia 9 maja 2019 r. w 
Sybinie, zaledwie kilka tygodni przed wyborami do Parlamentu Europejskiego. 
 

https://www.kpk.gov.pl/?p=43461&znewsletter=16maja2018 

 
 

k) Jaka jest misja KPK i czym jest Horyzont 2020? – obejrzyj film 

Zapraszamy do obejrzenia przygotowanego przez nas filmu o roli i zadaniach Krajowego 
Punktu Kontaktowego Programów Badawczych Unii Europejskiej oraz o szerokich 
możliwościach, jakie daje Horyzont 2020 – największy program Unii Europejskiej 
finansujący innowacje, badania i rozwój. Liczymy, że film będzie inspiracją do aplikowania o 
środki unijne i do nawiązania kontaktu z ekspertami KPK, którzy udzielają bezpłatnych 
porad, jak prawidłowo opracować wniosek projektowy. 

https://www.kpk.gov.pl/?p=41545&znewsletter=24stycznia2018 

 

l) „Horizon 2020 in full swing” – KE podsumowała trzy lata programu 

Komisja Europejska wydała broszurę zawierającą podsumowanie okresowej ewaluacji 
programu Horyzont 2020. Publikacja przedstawia najważniejsze osiągnięcia programu po 
trzech pełnych latach wdrażania (2014-2016). Po raz pierwszy można zaobserwować pewne 
wczesne trendy z ewolucji kluczowych danych, takich jak wskaźniki sukcesu, udział MŚP i 
ewaluacja projektów.  



https://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/sites/horizon2020/files/h2020_threeyearson_a4
_horizontal_2018_web.pdf 

 

m)  Zostań ekspertem KE i oceniaj wnioski projektowe do Horyzontu 2020! 

Komisja Europejska szuka ekspertów z doświadczeniem z sektora publicznego lub 
prywatnego, którzy będą oceniać propozycje projektów składanych w konkursach we 
wszystkich obszarach programu Horyzont 2020. Jeśli chcesz wykorzystać swoją fachową 
wiedzę, aby pomóc Komisji Europejskiej, zarejestruj się jako ekspert w Participant Portal. 

 

 

VI. BIO-BASED INDUSTRIES JOINT UNDERTAKING OPUBLIKOWAŁO 

TEMATY KONKURSOWE NA 2018 ROK 

Wszystkich zainteresowanych składaniem wniosków w obszarze Biogospodarka, pragniemy 
poinformować, że inicjatywa Bio-based Industries Joint Undertaking (BBI JU) opublikowała 
Roczny Plan Pracy na 2018 rok , a w nim 21 tematów konkursowych z planowanym 
budżetem 115 milionów euro. 

11 kwietnia 2018 roku nastąpiło otwarcie konkursu i rozpoczęcie naboru wniosków. 

Bio-Based Industries Joint Undertaking to wspólne przedsięwzięcie Unii Europejskiej 
i europejskiego sektora przemysłowego reprezentowanego przez Bio-based Industries 

Consortium (BIC) w modelu partnerstwa publiczno-prywatnego. Partnerstwo działa w ramach 
programu finansowania badań naukowych i innowacji w Horyzont 2020 i dysponuje kwotą 
3,7 miliarda euro przeznaczoną na inwestycje w obszarze przemysłu opartego na materiałach 
pochodzenia biologicznego. 

Termin składania wniosków: 6 września 2018 r. 

https://www.bbi-europe.eu/participate/call-proposals-2018 

 

 
VII. MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

Brak nowych konkursów 

VIII. MINISTERSTWO NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

 

a) NAWA otworzyła nabór wniosków do kolejnego programu skierowanego do 
instytucji dydaktycznych, badawczych i naukowych - Akademickie Partnerstwa 
Międzynarodowe.  



W ramach projektu jednostki będą mogły pozyskać finansowanie na inicjatywy 
międzynarodowej współpracy instytucjonalnej w obszarze badań naukowych, działalności 
wdrożeniowej lub kształcenia. Jakie wnioski będą rozpatrywane? M.in. propozycje dotyczące 
opracowania publikacji o zasięgu międzynarodowym, organizacji międzynarodowych 
konferencji i seminariów, udziału w stażach czy nawiązywania współpracy z zagranicznymi 
przedsiębiorcami mającej na celu dostosowanie oferty edukacyjnej uczelni do potrzeb 
rynkowych. 

Celem Programu jest wypracowanie trwałych rozwiązań w zakresie współpracy naukowej, 
wdrożeniowej i dydaktycznej realizowanej w ramach międzynarodowych partnerstw 
akademickich. Rezultaty projektu mają być dla uczelni podstawą do rozwoju długotrwałej 
współpracy z jednostkami, z którymi budowane jest Partnerstwo, w związku z czym projekty 
realizowane w ramach Programu muszą wpisywać się w długofalową politykę rozwoju 
aplikujących jednostek. 

Termin składania wniosków: 13 lipca 2018 

https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/384-nawa-otwiera-nabor-do-programu-

miedzynarodowe-partnerstwa-akademickie 

b) Program Polskie Powroty – nie wprowadzając ograniczenia dziedzin nauki, 
wieku czy kraju zatrudnienia jest skierowany do wszystkich Polaków, którzy po 

okresie zatrudnienia za granicą chcą swój rozwój naukowy kontynuować 
w Polsce. Program ma na celu zachęcić do powrotu polskich naukowców, którzy 
wzmocnią potencjał badawczy naszych ośrodków.   

Program, który zostaje uruchomiony już dzisiaj, stworzy Powracającym Naukowcom 
optymalne warunki prowadzenia w Polsce badań naukowych lub/i prac rozwojowych na 
światowym poziomie. Środki uzyskane w ramach Polskich Powrotów pozwolą na 
zapewnienie im wynagrodzenia na poziomie europejskim oraz na stworzenie Grupy 
Projektowej (zespołu badawczego). 

Współczesna nauka opiera się na globalnej wymianie myśli – powracający naukowcy 
przywiozą ze sobą kontakty z zagranicznymi partnerami, a także włączą w sieć 
dotychczasowych współpracowników badaczy z nowego otoczenia. Zwiększy to 
rozpoznawalność naukowców pracujących w Polsce, a także pomoże w rozwoju 
i umiędzynarodowieniu ośrodków polskich. Krajowe uczelnie i jednostki naukowe pozyskają 
do współpracy specjalistów posiadających międzynarodowe doświadczenie oraz wiedzę 
z zakresu najnowszych trendów badawczych w swojej dyscyplinie naukowej, a świeże 
spojrzenie i zaczerpnięcie wzorców dobrych praktyk z zagranicznych ośrodków wzmocni 
potencjał uczelni w Polsce.  

Do kogo skierowany jest program? 

Program otwarty jest dla wnioskodawców reprezentujących wszystkie dziedziny naukowe. 
Z wnioskiem w programie mogą występować poniższe ośrodki, które planują zatrudnić 
naukowca powracającego z zagranicy: 

• uczelnie, 
• jednostki naukowe (instytuty badawcze lub naukowe PAN).   



Naukowiec musi być zatrudniony przez okres co najmniej 2 lat poprzedzających termin 
złożenia wniosku w zagranicznych uczelniach publicznych lub niepublicznych bądź 
w zagranicznych instytutach badawczych i naukowych, bądź też w działach badawczych 
zagranicznych przedsiębiorstw mających siedzibę poza granicami Polski (pod warunkiem, że 
pobyt ten nie był finansowany z polskich środków budżetowych). 

 

https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/281-polskie-powroty-wzmocnienie-potencjalu-uczelni-
w-polsce-2 

Termin składania wniosków: 4 czerwca 2018 

 

c) Program imienia Bekkera 

Celem Programu jest zwiększenie mobilności międzynarodowej naukowców i nauczycieli 
akademickich zatrudnionych w polskich uczelniach oraz jednostkach naukowych poprzez 
umożliwienie im prowadzenia badań naukowych lub zajęć dydaktycznych w renomowanych 
zagranicznych ośrodkach na całym świecie. Wyjazdy trwające od 3 do 12 miesięcy pozwolą 
im na pobyt w uznanych ośrodkach naukowych, nawiązanie z nimi długofalowej współpracy 
oraz na realizację projektów wspólnie z wybitnymi naukowcami z zagranicy. Młodszym 
naukowcom Program stworzy także szansę realizacji wartościowych staży podoktorskich. 

Program zapewnia finansowanie stypendium obejmującego zarówno koszty utrzymania 
Beneficjenta związane z pobytem naukowca w zagranicznym ośrodku goszczącym, jak 
i dodatek mobilnościowy. Kwota stypendium może być podwyższona, jeśli w wyjeździe 
uczestniczy małżonek Beneficjenta oraz jego niepełnoletnie dzieci, a w przypadku 
Beneficjenta z orzeczoną niepełnosprawnością w stopniu znacznym lub umiarkowanym – 
opiekun. 

Wnioskodawcami w Programie są indywidualni naukowcy oraz nauczyciele akademiccy, 

posiadający co najmniej stopień naukowy doktora, zatrudnieni w polskich uczelniach lub 
jednostkach naukowych na podstawie umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej. 

Zakres tematyczny działań realizowanych w ramach Programu 

W ramach Programu uprawnione są wyjazdy, których celem jest: 

• prowadzenie badań naukowych lub prac rozwojowych; 
• pozyskanie materiałów do pracy naukowej; 
• prowadzenie w ośrodku goszczącym zajęć dydaktycznych; 
• odbycie stażu naukowego; 
• inne formy aktywności naukowej lub akademickiej. 

Termin składania wniosków: 4 czerwca 2018. 

https://nawa.gov.pl/programy-nawa/32-program-imienia-bekkera 



 

Regulamin konkursu można znaleźć na stronie: 

https://nawa.gov.pl/images/Bekker/Regulamin_Program-im.-Bekkera.pdf  

 

d) Wymiana stypendialna PROM  

Doskonalenie kompetencji doktorantów i kadry akademickiej z Polski i zagranicy to główne założenie 
nowego programu NAWA – Międzynarodowa wymiana stypendialna doktorantów i kadry 
akademickiej PROM. Projekt, który realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, oparty jest 
na założeniu międzynarodowej wymiany stypendialnej dającej możliwość m.in. prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, udziału w konferencjach, szkołach letnich/zimowych, kursach, warsztatach, stażach  
czy wizytach studyjnych. Stypendyści będą także mogli przeznaczyć środki na pobyt związany 
z pozyskiwaniem materiałów do pracy dydaktycznej lub naukowej, nabyciem umiejętności obsługi 
unikatowej aparatury badawczej lub zwiększeniem umiejętności związanych z przygotowaniem 
międzynarodowych wniosków grantowych. 

Do kogo skierowany jest program? 

Z wnioskami o finansowanie w ramach Programu mogą występować podmioty, które: 

1. Prowadzą kształcenie i należą do jednej z poniższych kategorii: 

•  uczelnie,  
•  jednostki naukowe Polskiej Akademii Nauk, 
•  instytuty badawcze, 
•  międzynarodowe instytuty naukowe utworzone na podstawie odrębnych przepisów, 

działające na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Wywiązały się ze zobowiązań wobec NAWA wynikających z umów podpisanych w innych 
programach. 

3. Zrealizowały w ciągu ostatnich trzech lat sprawozdawczych trzy projekty obejmujące organizację 
wymian akademickich lub krótkookresowych form kształcenia, o których mowa w Regulaminie. 

Jaki jest harmonogram naboru? 



 

https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/409-wymiana-stypendialna-prom-zapraszamy-do-aplikowania 

 

e) NAWA poszukuje ekspertów do oceny wniosków konkursowych 

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej zaprasza do współpracy ekspertów 
reprezentujących różne obszary badawcze oraz posiadających doświadczenie w realizacji i 
ocenie projektów badawczych, edukacyjnych i promocyjnych z zakresu nauki i szkolnictwa 
wyższego. Cenne będzie także doświadczenie związane z zarządzaniem w sferze szkolnictwa 
wyższego czy nauki, a także we współpracy międzynarodowej. 

https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/331-otwieramy-nabor-na-ekspertow-do-programow-
nawa 

 

 
f) GRANTY NA GRANTY 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego uruchomiło program pod nazwą „Granty 
na granty – promocja jakości II”. Jego celem jest wsparcie polskich jednostek 



naukowych i uczelni, które ubiegały się o realizację projektów w ramach programów 
badawczych Unii Europejskiej. Nabór wniosków planowany jest od 1 marca 2018 r. 

do 31 października 2018 r. 

 

Jednostki naukowe i uczelnie, które ubiegały się o granty unijne, a ich projekty 
otrzymały wysoką ocenę merytoryczną, mogą starać się o dodatkowe środki 
finansowe. Nabór wniosków do programu „Granty na granty – promocja jakości II” 
potrwa do 31 października 2018 roku. 

Jednostki mogą ubiegać się o środki, jeśli ich wnioski projektowe otrzymały w 2018 r. 
ocenę na poziomie co najmniej progu Threshold (w przypadku konkursów KE), a w 
przypadku wniosków o grant ERC – przeszły do II etapu konkursu. 

Najistotniejsze zmiany względem poprzedniego programu („Granty na granty: 
promocja jakości – wsparcie polskich koordynatorów w programach badawczych Unii 
Europejskiej”) polegają ponadto na: 

• rozszerzeniu grona adresatów programu o jednostki naukowe 
lub uczelnie: 

a) samodzielnie wnioskujące o grant UE, 
b) wnioskujące do KE o realizację projektu w ramach międzynarodowego albo 
krajowego konsorcjum (nie określono wymagalnej liczby partnerów), 
c) ubiegające się o status beneficjenta projektu typu Maria Skłodowska-Curie 
COFUND, 
d) ubiegające się o status instytucji goszczącej naukowca realizującego grant ERC, 

• dopuszczeniu możliwości uwzględnienia we wnioskowanej kwocie 
środków na premię uznaniową dla pracowników wnioskodawcy, którzy byli 
zaangażowani w proces przygotowania wniosku projektowego do KE. 
Jednocześnie nie można ubiegać się o refundację kosztów wynagrodzenia 
pracowników wnioskodawcy zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. 

 

http://www.nauka.gov.pl/komunikaty/komunikat-ministra-nauki-i-szkolnictwa-wyzszego-z-

dnia-19-stycznia-2018-r-o-ustanowieniu-programu-pod-nazwa-granty-na-granty-promocja-

jakosci-ii.html 

 

g) Program „Doktoraty wdrożeniowe” 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłosiło właśnie nabór do drugiej edycji 
programu „Doktoraty wdrożeniowe”. Program skierowany jest do osób 
rozpoczynających studia doktoranckie, jednak aplikacje muszą być złożone przez 
uczelnie lub instytuty badawcze. 



Głównym założeniem programu jest przygotowanie rozprawy doktorskiej, która 
usprawni działanie przedsiębiorstwa. Doktorant, pracując pod opieką dwóch 
opiekunów – naukowego i przemysłowego, ma za zadanie rozwiązać technologiczny 
problem, z jakim boryka się jego firma. 
http://www.nauka.gov.pl/aktualnosci-ministerstwo/ruszyla-wlasnie-ii-edycja-
doktoratow-wdrozeniowych.html 

 

IX. Ministerstwo Środowiska 

 

Ministerstwo Środowiska zachęca do udziału w kolejnej edycji Europejskiego 

Tygodnia Zrównoważonego Rozwoju, który będzie trwał od 30 maja do 5 

czerwca 2018 roku. 
Europejski Tydzień Zrównoważonego Rozwoju (European Sustainable Development 
Week) to akcja w skali ogólnoeuropejskiej mająca na celu pobudzenie i uczynienie 
widocznymi działań, projektów i wydarzeń promujących zrównoważony rozwój. 
Inicjatywa jest skierowana do obywateli i podmiotów zarówno z sektora 
państwowego, jak i prywatnego, m.in. agencji rządowych, samorządów, ośrodków 
badawczych, instytucji edukacyjnych, muzeów, przedsiębiorstw oraz organizacji 
pozarządowych. 
Wystarczy zaproponować działanie (konferencję, wystawę, projekt filmowy, działanie 
społeczne, inicjatywę biznesową, projekt edukacyjny itp.), które swoim zakresem 
obejmie co najmniej jeden z aspektów zrównoważonego rozwoju – gospodarczy, 
społeczny lub środowiskowy. Pomysł należy zarejestrować na europejskiej platformie 
ESDW a następnie zrealizować w dniach wyznaczonych jako ESDW, czyli 30 maja – 
5 czerwca br. 
W przypadku pytań osobą do kontaktu w ministerstwie jest p. Edyta Sysło, tel: (22) 
3692853, email: edyta.syslo@mos.gov.pl 
To już czwarta odsłona tej inicjatywy, w której Polska zawsze brała aktywny udział. 
Tegoroczna edycja ESDW jest po raz drugi poświęcona promowaniu działań 
związanych z wdrażaniem 17 Celów Zrównoważonego Rozwoju Agendy 2030. 

 

 

 

 

 

 



 

Najciekawsze nadchodzące wydarzenia: 

7-8/06/2018 

 

ІV Polsko-Ukraińskie Forum Naukowe „Współpraca Transgraniczna i 
Wspólna Przestrzeń Europejska: teoria, praktyka i nowe możliwości” 

https://www.kpk.gov.pl/?event=%D1%96v-polsko-ukrainskie-forum-
naukowe-wspolpraca-transgraniczna-i-wspolna-przestrzen-europejska-
teoria-praktyka-i-nowe-mozliwosci&znewsletter=9maja2018 

 

Lwów 

14/06/2018 

 

Zaproszenie na spotkanie brokerskie w obszarze energii 
odnawialnej 

Sieć Enterprise Europe Network, konsorcjum projektu C-Energy2020 
oraz Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE 
zapraszają na spotkanie brokerskie w obszarze energii odnawialnej. 
Uczestnicy spoza Wielkiej Brytanii mają możliwość otrzymania 
grantu na pokrycie kosztów podróży oraz zakwaterowania. Rejestracja 
na wydarzenie otwarta jest do 13 czerwca br. 
https://www.kpk.gov.pl/?p=43534&znewsletter=23maja2018 

 

Liverpool 

14-15/06/2018 

 

Warsztaty ERC współorganizowane przez PAN i University of 

Cambridge 

Polska Akademia Nauk i University of Cambridge organizują 
warsztaty przygotowujące reprezentantów nauk o życiu, ścisłych i 
inżynieryjnych do aplikowania o granty ERC (Europejskiej Rady ds. 
Badań Naukowych). Spotkanie jest dedykowane w szczególności 
naukowcom planujących składanie wniosku o granty Starting i 
Consolidator, tj. w momencie aplikowania o grant będących 
odpowiednio 2-7 oraz od 7-12 lat po uzyskaniu tytułu doktora.  

https://www.kpk.gov.pl/?event=warsztaty-erc-wspolorganizowane-
przez-pan-i-university-of-cambridge&znewsletter=23maja2018 

 

Warszawa 

25/06/2018 

 

Dzień informacyjny w obszarze Bezpieczeństwo żywnościowe i 

Biogospodarka 

25 czerwca br. w Brukseli odbędzie się międzynarodowy dzień 
informacyjny w obszarze 2. Wyzwania Społecznego (SC2) programu 
Horyzont 2020: „Bezpieczeństwo żywnościowe, zrównoważone 

rolnictwo i leśnictwo, badania mórz i wód śródlądowych oraz 
biogospodarka”,  poświęcony konkursom zaplanowanym na 2019 
rok. 

Komisja 
Europejska, 

Bruksela 



Komisja Europejska, 
główny organizator spotkania, zapowiada wydarzenie 
słowami: „Come and learn about the Societal Challenge 2 calls 

2019 and get some practical information on how to successfully 

apply to the upcoming calls for proposals”. 

http://www.kpk.gov.pl/?event=dzien-informacyjny-w-obszarze-
bezpieczenstwo-zywnosciowe-i-biogospodarka 

26/06/2018 

 

Spotkanie brokerskie w obszarze Bezpieczeństwo żywnościowe i 

Biogospodarka 

26 czerwca br. w Brukseli odbędzie się międzynarodowe spotkanie 
brokerskie „BioHorizon SC2 and KET-B Brokerage Event 2018” w 
obszarze 2. Wyzwania Społecznego (SC2): „Bezpieczeństwo 

żywnościowe, zrównoważone rolnictwo i leśnictwo, badania mórz 
i wód śródlądowych oraz biogospodarka”. Organizatorami 
wydarzenia jest Komisja Europejska oraz Sieć Punktów 
Kontaktowych realizująca projekt BioHorizon. 
Spotkanie partnerskie będzie poświęcone konkursom zaplanowanym 
na rok 2019. W wydarzeniu wezmą udział eksperci oraz 
reprezentanci Komisji Europejskiej, a także przedstawiciele 
środowisk akademickich, naukowych i biznesowych zainteresowani 
udziałem w nowych konkursach programu Horyzont 2020 w 
obszarze „Bezpieczeństwo żywnościowe” oraz KET-Biotechologia. 

Celem spotkań partnerskich jest umożliwienie wszystkim 
zainteresowanym podmiotom zaplanowania i  odbycia szeregu 
spotkań bilateralnych oraz rozmów z partnerami z całej Europy i 
spoza. Spotkania te mają ułatwić nawiązanie nowych kontaktów 
naukowo-biznesowych, jak i pogłębienie obecnych relacji 
biznesowych, tak aby wspólnie omówić możliwości współpracy, 
przygotowania wniosku i aplikowania w konkursach SC2 oraz KET-
B na 2019 rok. Podczas wydarzenia zaplanowana jest również sesja 
krótkich prezentacji tzw. „flash presentations”, w trakcie której 
zainteresowani będą mieli możliwość zaprezentowania swojego 
pomysłu projektowego, jako koordynator lub partner. 

Udział w wydarzeniach jest bezpłatny, ale wymagana jest 

wcześniejsza rejestracja. Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego 
obowiązuje kolejność zgłoszeń. Rejestracja potrwa do 27 maja lub 
do wyczerpania miejsc – https://foodbrokerage2018.b2match.io/. 

http://www.kpk.gov.pl/?event=spotkanie-brokerskie-w-obszarze-
bezpieczenstwo-zywnosciowe-i-biogospodarka 

Komisja 
Europejska, 

Bruksela 

 

 


